
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

                               ПРИКАЗ 

                    МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                   О внесении дополнения в Приказ 

          Министерства здравоохранения и социальной защиты 

               Приднестровской Молдавской Республики 

                     от 28 мая 2010 года N 230 

                "Об утверждении основных требований 

        к фармацевтическим организациям розничной торговли" 

     (регистрационный N 5311 от 29 июня 2010 года) (САЗ 10-26) 

 

                            Согласован: 

                       ГУ "Центр по контролю 

          за обращением медико-фармацевтической продукции" 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

        Приднестровской Молдавской Республики 4 июля 2018 г. 

                       Регистрационный N 8317 

 

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики 

от 25 января 2005 года N 526-3-III "О фармацевтической  деятельности 

в Приднестровской Молдавской Республике" (САЗ  05-5)  в  действующей 

редакции, Постановлением  Правительства  Приднестровской  Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года N  60  "Об  утверждении  Положения, 

структуры  и    предельной    штатной    численности    Министерства 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с 

изменениями и дополнением, внесенными постановлениями  Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня  2017  года  N  148 

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года  N  334  (САЗ  17-50),  в  целях 

упорядочения деятельности фармацевтических организаций, приказываю: 

 

     1. Признать Приказ Министерства  здравоохранения  и  социальной 

защиты Приднестровской Молдавской Республики от 28 мая 2010  года  N 

230  "Об  утверждении  основных  требований    к    фармацевтическим 

организациям розничной торговли" (регистрационный N 5311 от 29  июня 

2010 года) (САЗ 10-26)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными 

Приказом  Министерства  здравоохранения    и    социальной    защиты 

Приднестровской Молдавской Республики от 25 сентября 2012 года N 510 

(регистрационный N 6175  от  19  октября  2012  года)  (САЗ  12-43), 

Приказом  Министерства  здравоохранения  Приднестровской  Молдавской 

Республики. 

     2. Внести в Приказ Министерства  здравоохранения  и  социальной 

защиты  Приднестровской Молдавской Республики от 28 мая 2010 года  N 

230  "Об  утверждении  основных  требований    к    фармацевтическим 

организациям розничной торговли" (регистрационный N 5311 от 29  июня 

2010 года) (САЗ 10-26)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными 

Приказом  Министерства   здравоохранения    и   социальной    защиты 

Приднестровской Молдавской Республики от 25 сентября 2012 года N 510 

(регистрационный N 6175  от  19  октября  2012  года)  (САЗ  12-43), 

следующее дополнение: 

     дополнить Приложение N  1  к  Приказу  пунктом  6-1  следующего 

содержания: 

     "6-1.  Фармацевтическая  организация  должна   быть    оснащена 

специализированной  кнопкой  вызова  для   лиц    с    ограниченными 

возможностями в соответствии со следующими требованиями: 

     а) кнопка устанавливается на высоте от 0,85 до 1  м  от  уровня 

земли  и  на  расстоянии  не  менее  0,4  м  от  выступающих  частей 



(например, первой ступеньки лестницы); 

     б)  необходимо  установить  табличку  со    знаком-пиктограммой 

"Инвалид" и стилизованным звонком в углу таблички; 

     в) кнопка должна работать под напряжением не более 12 Вольт. 

     г)  при  выполнении  благоустройства  территории  возле   входа 

необходимо обеспечить возможность подъезда к кнопке вызова  инвалида 

на кресле-коляске". 

     3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем 

официального опубликования. 

 

     И.о. министра                                       О. Бочарова 

 

  г. Тирасполь 

29 июня 2018 г. 

     N 339 

 

              


